2020年３月27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ア ラ イ ン

代表者の役職・氏名 代表取締役社長      大 垣 内 剛

（コード番号：6173 東証マザーズ）

問 合 せ 先 総務部次長      森 田 隆 浩

（TEL.03-6758-5588）

株式会社ＥＰＡＲＫレスキューの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2020年３月27日開催の取締役会において、株式会社ＥＰＡＲＫレスキューの株式を取得し、子

会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社はこれまで、水まわり緊急修理サービスの集客の為、インターネット、タウンページ、テレビＣ

Ｍ、マグネット等の広告媒体を駆使して参りました。昨今は、特にインターネット検索により、当社を

ご認識頂き、お問い合わせいただく件数が年々増加しております。現在、インターネット広告に関しま

しては、大手検索エンジンの代理店を介して行っております。

このような中、今後の中長期的な事業拡大のため、インターネット広告及び生活メディア運営に精通

した株式会社ＥＰＡＲＫメディアパートナーズの子会社である株式会社ＥＰＡＲＫレスキュー（以下、

「ＥＰＡＲＫレスキュー」）を子会社化することといたしました。

ＥＰＡＲＫレスキューは、生活救急サービスを検索できるポータルサイト「ＥＰＡＲＫレスキュー」

の運営、様々な検索ポータルサイトとの連携を実現した店舗・施設向けホームページサービス「ローカ

ルプレイス」のうち生活救急領域の広告販売を行っております。

当社は、ＥＰＡＲＫレスキューを子会社化しノウハウを活用することで、更なるお問い合わせ件数の

獲得と、より効率を上げるためのリアルタイムマーケティンングの実現し、全国広範囲にわたり、水ま

わりのみならずお客様の家庭内で起きるあらゆる分野での緊急駆けつけサービスへのニーズに素早く

対応出来る体制とマーケティングプラットフォームの構築をし、さらなる事業の拡大を図ってまいり

ます。

２．異動する子会社（株式会社ＥＰＡＲＫレスキュー）の概要

（1）名称 株式会社ＥＰＡＲＫレスキュー

（2）所在地 東京都豊島区西池袋一丁目５番３号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 細川 陽平

（4）事業内容 代理店事業、広告事業、メディア事業

（5）資本金 575百万円

（6）設立年月日 2020年３月６日

（7）純資産 1,145百万円

（8）総資産 1,150百万円

（9）大株主及び持ち株比率 株式会社EPARKメディアパートナーズ 100％

（10）上場会社との当該会社と

の間の取引

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

注）当該会社の最近３年間の経営成績につきましては、設立間もない為、業績はございません。

３．株式取得の相手先の概要

（1）名称 株式会社ＥＰＡＲＫメディアパートナーズ

（2）所在地 東京都豊島区西池袋一丁目５番３号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 須藤 正人

（4）事業内容 代理店事業、広告事業、メディア事業

（5）資本金 101百万円

（6）設立年月日 2011年７月19日

（7）純資産 792百万円

（8）総資産 2,243百万円

（9）大株主及び持ち株比率 株式会社アイフラッグ 100％

（10）上場会社と当該会社との

   間の関係

資本関係 該当する項目はありません。

人的関係 該当する項目はありません。

取引関係 該当する項目はありません。

関連当事者への

該当状況

該当する項目はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 普通株式 0株

（議決権の数  ：0個）

（議決権所有割合：0％）

（2）取得株式数 普通株式 5,865株

（議決権の数  ：5,865個）

（3）取得価額 株式会社ＥＰＡＲＫレスキューの普通株式 586百万円

アドバイザリー費用等           8百万円

合計                  594百万円

（4）異動後の所有株式数 普通株式 5,865株

（議決権の数  ：5,865個）

（議決権所有割合：51％）

注）取得価格につきましては、デュー・デリジェンス及び株式価値評価（ＤＣＦ法等の手法による

もの）を参考に当社内で検討し、相手方との交渉を経て決定しております。

５．日程

（1）取締役会決議日 2020年３月27日

（1）契約締結日 2020年３月27日

（2）株式譲渡実行日 2020年３月31日

６．今後の見通し

本株式取得に伴う2021年２月期の当社連結業績に与える影響については、現在精査中であります。そ

のため、当期の当社グループの業績への影響については、見通しが発表できる段階になり次第お知らせ

いたします。

以上

（参考）2020年2月期連結業績予想（2020年１月14日公表分）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

前期連結実績

（2020年 2月期）
6,055 百万円 2 百万円 2 百万円 △1百万円